Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

M. Tvllii Ciceronis Orationvm Pars ...

Cicero, Marcus Tullius

Coloniae Agrippinae, 1629

Pro I. Flacco

[urn:nbn:de:bsz:31-116557](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116557)

PROL. FLACCO.

ORATIO XXIV.

VM in maximis periculis huius
urbis atque imperij, grauissimo at-
que acerbissimo reip. casu, socio,
atque adiutore consiliorum peri-
culorumque meorum, L. Flacco
cadem à vobis coniugibus, liberis
vestris, vastitatem à templis, de-
lubris, vrbe, Italia depellebam, sperabam, iudices,
honoris potius L. Flacci me adiutorem futurum,
quàm miseriarum deprecatorem. quod enim esset
præmium dignitatis, quod populus R. cum huius ma-
ioribus semper detulisset, huc denegaret cum L. Flac-
cus veterem Valeria gentis in liberanda patria lau-
dem propè quingentesimo anno reip. retulisset, * sed
si forte aliquando aut beneficij huius obirector,
aut virtutis hostis, aut laudis inuidus exitisset: e-
xstimabam L. Flacco multitudinis potius imperi-
ta, nullo tamen cum periculo, quàm sapientissimo-
rum & lectissimorum virorum iudicium esse sub-
eundum. etenim quibus auctoribus, & defensa-
tibus omnium tum salus esset non ciuum solum,
X verùm

ORATIO

verum etiam gentium defensa, ac retenta, neminem
 unquam putavi per eos ipsos periculum huius for-
 unis atque insidias creaturum. quod si esset ali-
 quando futurum, ut aliquis de L. Flacci pernicie
 cogitaret: nunquam tamen existimaui, iudices,
 D. Lalium, optimi viri filium, optima ipsum spe
 preditum, summa dignitatis, eam suscepturum ac-
 cusationem, qua sceleratorum civium potius odio
 & furari, quam ipsius virtuti atque instituta ado-
 lescentia conueniret. etenim cum a clarissimis vi-
 ris iustissimas inimicitias sepe cum bene merito ci-
 vibus depositas esse vidissem, non sum arbitratus
 quenquam amicum reip. posteaquam L. Flacci a-
 mor in patriam perspectus esset, novas huic inimi-
 citias, nulla accepta iniuria, denunciaturum. ³ sed
 quoniam, iudices, multa nos & in nostris rebus &
 in rep. fefellerunt: ferimus ea, quae sunt ferenda:
 tantum a vobis petimus, ut omnia reip. subsidia,
 totum statum civitatis, omnem memoriam tem-
 porum praeteritorum, salutem praesentium, spem
 reliquorum in vestra potestate, in vestris senten-
 tijs, in hoc vno iudicio positam esse, & desixam
 putetis, si unquam resp. consilium, gravitatem, sa-
 pientiam, providentiam iudicum imploravit: hoc
 tempore, hoc, inquam, tempore implorat. non estis
 de Lydorum, aut Mysorum, aut Phrygum, qui hac
 compulsi concitatiq. venerunt, sed de vestra rep.
 iudicaturi, de civitatis statu, de communi salute,
 de spe bonorum omnium. si qua reliqua est etiam
 nunc

PRO L. FLACCO.

nunc, qua fortium civium mentes, cogitationes-
 que sustentet, omnia alia perfugia bonorum, pra-
 sidia innocentum, subsidia reip. consilia, auxilia,
 iura ceciderunt. * quem enim alium appellem⁴
 quem obtester? quem implorem? senatumne? at is
 ipse auxilium petit à vobis, & confirmationem
 auctoritatis sua vestra potestati permissam esse
 sentit. an equites Romanos? indicabitis principes
 eius ordinis quinquaginta, quid cum omnibus sen-
 seritis. an populum Romanum? at is quidem om-
 nem suam de bonis potestatem tradit vobis. quam
 obrem nisi hoc loco, nisi apud vos, nisi per vos, iu-
 dices, non auctoritatem, qua amissa est, sed salu-
 tem nostram, qua spe exigua extremaque pender,
 tenuerimus: nihil est prater ea, quod confugerè
 possimus: nisi forte, qua res hoc iudicio teneatur,
 quid agatur, cui causae fundamenta iaciantur, iu-
 dices, non videris. * damnatus est is, qui Catili-⁵
 nam signa patriae inferentem interemit. quid est
 causa, cur non is, qui Catilinam ex urbe repulit,
 pertimescat? rapitur ad penam, qui indicia com-
 munis exitus cepit: cur sibi confidat is, qui ea profe-
 renda, & patefacienda curavit? socij consiliorum,
 ministri, comitesque vexantur: quid auctores, quid
 duces, quid principes sibi expectent? atque utinam
 inimici nostri, ac bonorum omnium mecum potius
 contendant, utrum tandem omnes boni duces no-
 stri, an comites fuerint ad communem conserva-
 dam salutem.

ORATIO

Desit fortasse quidpiam.

6 ^{* Hunc igitur virum, La-}
 li, quibus tandem rebus oppugnatus fuit P. Ser-
 uilio imperatore in Sicilia tribunus militum. ea res
 fletur. fuit M. Pironi quaestor in Hispania: vox
 de quaestura nulla missa est. bellum Cretense ex ma-
 gna parte gessit, atque vnà cum summo imperato-
 re sustinuit: muta est huius temporis accusatio, pra-
 rura iurisdictionio, res varia, & multiplex ad suspicio-
 nes & similitudines, non attingitur: ea verò in sum-
 mo, & periculossimo reip. tempore, etiam ab ini-
 micis laudatur. at à testibus laeditur. antequam di-
 co, à quibus, qua spe, qua vi, qua re concitatus, qua
 leuitate, qua egestate, qua perfidia, qua audacia
 praeiudicatus, dicam de genere vniuerso, & de condi-
 7 tione omnium nostrum. ^{* per deos immortales, iu-}
 dices, vos, quo modo is, qui anno antè Roma ius di-
 xerat, anno post in Asia ius dixerit, à testibus qua-
 ritus ignotis? ipsi coniectura nihil iudicabitis? in tam
 varia iurisdictionio tam multa decreta, tot homi-
 num gratiosorum lesa voluntates: qua est vnquam
 iacta non suspicio, qua tamen solet esse falsa, sed
 iracundia vox aut doloris? & is est reus auaritia,
 qui in vberissima re turpe compendium, in maledi-
 centissima ciuitate, in suspiciosissimo negotio maledi-
 dictum omne, non modo crimen effugit. praeterea
 illa, qua praetereunda non sunt: nullum huius in pri-
 uatis